[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 193, DE 2020
Na data de 23 de novembro de 2020, a Equipe de Força Tática do 39º BPMi, patrulhava pelo bairro Gonzaguinha, em São Vicente, por volta das 19 horas quando forma informados que há poucos minutos havia ocorrido um assalto no local, de imediato a equipe se deslocou em patrulhamento em busca dos assaltantes, retornando em poucos minutos com os dois detidos, juntamente com os pertences recuperados. A equipe demonstrou um alto nível de operacionalidade, preparo e dedicação para servir a população, com profissionalismo acima da média, do início ao fim da ocorrência, no Distrito Policial.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO manifesta veemente VOTOS DE APLAUSOS aos nossos guerreiros policias militares Cb. Fortunato, Sd. Gea, Sd. Barriento e Sd. L. Santos, todos do 39º BPMi, pela nobre ação efetuada na data de 23 de novembro do corrente ano, quando abordaram dois assaltantes no bairro Gonzaguinha, no Municipio de São Vicente, recuperando os objetos furtados.
Sala das Sessões, em 30/11/2020.

a) Tenente Coimbra

[image: image1.emf]